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Det startede ellers stille og roligt ud, men et referat fra FED onsdag aften satte gang i nervøsiteten
hos markedsdeltagerne og sendte markedet ned torsdag.
I den anden ende er den finansielle sektor, som er kommet godt fra start. Jyske Bank, Spar Nord og
Sydbank er alle steget med mere end 7 pct.
Vestas’ ordreindgang mellem jul og nytår skuffede. Dermed startede ugen med et mindre fald i
Vestas. Er fortsat i en faldende tendens og der er salgssignal i flere modeller. RSI er under 30 og
MACD er under 0. Momentum på ugebasis er faldende, men tendensen er stigende. På månedsbasis
er der etableret en bundformation. Der er et ”gap” i niveauet 242,9-266,5, som over tid skal lukkes.
Afvent udviklingen.
Matas har bevæget sig vandret i niveauet 115-130 siden midten af august, men siden begyndelsen af
december har der været en stigende tendens i aktiekursen. Den positive tendens i aktiekursen
nærmer sig en test af modstandsniveauet 130. MACD er ved at bryde igennem 0 og RSI er over 50.
Momentum stiger på ugebasis, mens modellen på månedsbasis er i en faldende tendens. Køb ved
brud af niveauet 130. Bemærk jeg ejer selv aktier i Matas.
Denne uge er der etableret nye købssignaler i Torm og FLSmidth. FLSmidth har bevæget sig
vandret i niveauet 220-270 i det meste af 2020 og nu testes modstandsniveauet 260 igen, hvilket er
fjerde gang siden februar. Stigningen har fået Bollingerkanalen til at gå i køb og de glidende
gennemsnit har etableret et ”Golden Cross” i november. Den positive tendens i aktiekursen trækker
op i de tre indikationsmodeller. RSI har ramt 58 og MACD er over 0. Momentum på månedsbasis er
brudt igennem det glidende gennemsnit nedefra. Aktien er på kandidatbænken.
Torm har etableret købssignal på både dags- og ugeniveauet i Bollingerkanalen. De glidende
gennemsnit har etableret et ”Golden Cross” i midten af december på dagsniveauet, mens det
mangler på ugebasis. Der er divergens mellem de tre indikationsmodeller på ugebasis. MACD er
over 0 og RSI er 55, mens Momentum har tabt pusten på ugebasis, mens der er en stigende tendens
på månedsbasis. Nærmeste modstandsniveau er 55-56 og herefter i niveauet 59-60. Nærmeste
støtteniveau er ved 48 og herefter i niveauet 44-45. Aktien er på kandidatbænken (bemærk jeg ejer
selv aktier i Torm).
I den kommende uge er der ikke regnskaber fra danske selskaber og i Sverige havde de halv uge
grundet Helligtrekonger i går torsdag, så fra de svenske selskaber kommer de første regnskaber i
uge 2.
C25-indekset har genetableret sit købssignal på dagsniveauet i Bollingerkanalen og de glidende
gennemsnit har etableret et ”Golden Cross” i slutningen af december. Bemærk at det danske
marked svinger mere end mange andre europæiske markeder, da der er mange udenlandske
investorer som handler i markedet.
På ugebasis er der salgssignal i Bollingerkanalen, mens der er etableret købssignal i Parabolic. De
glidende gennemsnit ligger side om side.
I de tre indikationsmodeller MACD, Momentum og RSI er der divergens, idet Momentum og RSI
falder. RSI har ramt 48, mens der er etableret en dobbelt bund MACD, som stiger men er under 0.
Nærmeste modstandsniveau er 2020 og herefter i niveauet 2050, mens der er støtte i niveauet 1820-
1840 og 1750.
Teknisk kommentar til 2 aktier
De 2 aktier er Chr. Hansen og Coloplast.
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